
                                
Совет депутатов 

муниципального образования 

Александровский район 

Оренбургской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

23.12.2015г. № 32 

 

 

О внесении дополнения в  Положение о 

полномочиях органов местного самоуправления 

в сфере образования на территории 

муниципального образования Александровский 

район  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 21 Устава 

муниципального образования Александровский район Оренбургской области, 

Совет депутатов решил: 

1. В пункт 1.3. Положения о полномочиях органов местного 

самоуправления в сфере образования на территории муниципального 

образования Александровский район, принятого решением Совета депутатов 

муниципального образования Александровский район Оренбургской области 

от 24.12.2014 г. №312 дополнить абзац восьмой  следующего содержания: 

«обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования Александровский район школьного спорта». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава  района 

 

________________  А. П. Писарев                                                                                     

Председатель Совета депутатов 

 

 

________________ Е. И. Богомолова 

 

 

Разослано: отделу образования администрации Александровского района, 

финансовому отделу администрации Александровского района, постоянной 

комиссии, прокурору, в дело. 


